
Plochý držák trubkového sněholamu NG na falcovaný plech slouží k uchycení trubkových zachycovačů sněhu. Držák je vhodný pro  plechové
falcované krytiny. Umístění sněhových držáků se provádí dle EN 1991-1-3 a místních předpisů dle projektové a prováděcí  dokumentace. V 
místě umístění držáku je nutné přidat sponky na bednění k uchycení falcovaného plechu. Držák se umísťuje na  falcované spoje plechu 
sevřením (stiskem falcovaného lemu) a dotažením dvou vratových šroubů M8. V závislosti na velikosti a výšce  (stojícího falce) se může po 
dotažení šroubů falc v oblasti montáže lehce deformovat. Montáž se provádí pouze na plné bednění.
Doporučení: Před montáží doporučujeme držák vyzkoušet zda drží na falcu, převážně doporučujeme u starých falcovaných střech !!

V případě že držák nedrží na falcu a není schopen se dotáhnout je nutné použít držák typ: falcovaný plech.
Pro použití do vyšších sněhových oblastí je nutné konzultovat s projektantem a vytvořit projektovou dokumentaci

. Držák nasadíme na falc a za pomocí  
svorky a šroubů M8 (součást dodávky)  
dotáhneme, doporučený utahovací  
moment je cca 25 Nm.

. V závislosti na velikosti a výšce
(stojícího falce) se může po dotažení  
šroubů falc v oblasti montáže lehce  
deformovat.

. Umístění držáků provádíme dle EN  
1991-1-3 a místních předpisů dle  
projektové a prováděcí  
dokumentace.

Držák trubkového sněholamu – Falcovaný plech NG Technický list

Všechny uvedené informace a údaje jsou podložené nejlepším vědomím a znalostmi. Nemohou být základem pro reklamaci. Právo na technické modifikace vyplívající z 
vývoje výrobku nebo změn ve výrobním procesu je vyhrazeno. Datum publikace 24.02.2022. Tento dokument nahrazuje všechna předchozí vydání. 

Technická data

Materiál Ocelový plech tl.3 mm

Povrchová úprava žárově pozinkovaná ocel, nebo prášková barva

Barvy pozink             antracit             hnědá             cihl.červená červ.hnědá černá

Kód výrobku 1720480           1720481          1720482            1720483                 1720484                 1720485

Odolnost Odolné vůči UV záření, povětrnostním vlivům, mrazu a stárnutí 

Maximální zatížení 100 kg / na jeden držák 

Hmotnost držák pro 1 trubku 428 g / držák pro 2 trubky 530 g

. Montáž držáku provádíme v místě, 
kde jsou přidány přídavné spony pro 
falcovaný plech.

Montáž


	Snímek číslo 1

